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24 kwietnia 2014

Uczcimy 100. rocznicę Czynu Niepodległościowego
Polaków

W 2014 roku przypada 100. rocznica Czynu Niepodległościowego Polaków. Wojewódzkie
obchody tego jubileuszu rozpoczną się 24 kwietnia o godz. 11.00 w Sali Portretowej
Muzeum Narodowego w Kielcach. Podczas tego spotkania z udziałem przewodniczącego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusza Kowalczyka oraz marszałka Adama
Jarubasa zainauguruje swoją działalność Komitet Honorowy Wojewódzkich Obchodów
rocznicy.

Podczas pierwszego posiedzenia Komitetu Honorowego przedstawiona zostanie idea i
program obchodów rocznicy w województwie świętokrzyskim. Do listopada 2014 roku
zaplanowano organizację wielu uroczystości, spotkań, wystaw, konferencji czy koncertów, a
także prezentacje wydawnictw okolicznościowych.

Już 8 maja na terenie gminy Klimontów odbędą się obchody z okazji 99. rocznicy bitwy
Legionów pod Konarami, a 11 czerwca Muzeum Narodowe w Kielcach zorganizuje
konferencję naukową „O wojnę powszechną za wolność ludów…”. 28 czerwca 2014 roku
odbędzie uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z udziałem członków
Komitetu Honorowego obchodów. Podczas tego posiedzenia radni przyjmą apel w sprawie
rocznicy wybuchu I wojny światowej i Czynu Niepodległościowego Polaków. Dużymi
wydarzeniami będą również m. in. uroczystości na Świętym Krzyżu związane z odbudową
wieży kościoła klasztornego, zniszczonej w 1914 roku przez wojska austriackie (7 września),
odsłonięcie w Ożarowie pomnika upamiętniającego czyn legionowy z udziałem prezydenta
RP Bronisława Komorowskiego (9 października) czy uroczystości z okazji 100. rocznicy
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bitwy Legionów pod Czarkowami na terenie gminy Nowy Korczyn (21 września).

Organizatorami obchodów są samorządy miasta i gminy Ożarów, gmin Nowego Korczyna i
Klimontowa oraz wojewódzkie instytucje kultury – Muzeum Narodowe, Wojewódzki Dom
Kultury, Wojewódzka Bibliotek Publiczna i Filharmonia Świętokrzyska.


